kaydedilmesine rağmen BektaĢi tipinin oluĢumunda BektaĢilerin iktidar algısının, BektaĢi devlet
iliĢkisinin rolü üzerinde yeteri kadar durulmamıĢtır.

Osmanlı devletinin kuruluĢunu ve yapılanmasını sağlayan düĢünsel dinamiklerin baĢında

Ģeyh Sadrü’d-Din-i Konevî (673/1275) ve talebelerinin Anadolu’da baĢlattıkları Ekberiyye
hareketi, Ahi Evren adıyla meĢhur ġeyh Nasırüddin Mahmud el-Hoyî’nin (659/1261) baĢ mimarı

olduğu Ahilik hareketi ve Hacı BektaĢ-ı Horasanî (669/1271) mektebinden neĢet eden BektaĢîlik

hareketi bulunmaktadır.
2
AraĢtırmacıların pek çoğu BektaĢîliğin Ahilikle iliĢkisine değinmiĢ ve

BektaĢiliğin kısa sürede kabul görmesini de Ahilikle uyumuna bağlamıĢtır.
3
Ahilik, Osmanlı

devrinde derviĢlik kurumu, BektaĢî tarikatı ve lonca örgütü içerisinde eriyip onlarla bütünleĢmiĢtir.